
 Klasifikace informací: Neveřejné 

Číslo smlouvy prodávajícího: 2023/220 

Číslo smlouvy kupujícího:  

 
 

 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená mezi kupujícím Bílovecká nemocnice, a.s. a prodávajícím Telco Infrastructure, s.r.o. podle 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 

Obchodní firma: Bílovecká nemocnice, a.s. 

Sídlo: 17. listopadu 538, 743 01, Bílovec 

Zapsán:  

Adresa pro korespondenci: 17. listopadu 538, 743 01, Bílovec 

Osoby oprávněné k podpisu 
smlouvy: 

MUDr. Tomáš Nykel, předseda představenstva  

Ing. Josef Zajíc, místopředseda představenstva  

IČO: 26865858 

DIČ: CZ26865858 

Název: XXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen kupující) 

a 

Prodávající: 

(dále jen prodávající) 
 
 

Obchodní firma: Telco Infrastructure, s.r.o. 

Sídlo: Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 00 

Zapsán: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze pod sp.zn. 
C 318836, 

Adresa pro korespondenci: Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 00 

Osoby oprávněné k podpisu 
smlouvy: 

Ing. Michal Drápala, předseda rady jednatelů 

Ing. Antonín Daněk, člen rady jednatelů 

IČO:  08425817 

DIČ: CZ08425817 

Název: XXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 



 

 

   strana 2 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Ve vzájemném styku smluvních stran jsou mimo osoby oprávněné k podpisu smlouvy dále 
oprávněny jednat za podmínek dohodnutých ve smlouvě, ale nejsou oprávněny tuto smlouvu 
měnit, osoby uvedené v odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy. 
 
1.1. Osoby oprávněné k jednání za kupujícího: 

(tyto osoby nejsou oprávněny k podpisu smlouvy ani jejích dodatků) 
 

 Telefon: E-mail: 
   

ve věcech technických a realizačních:   

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

   ve věci převzít předmět smlouvy: 
(osoby oprávněné k podepsání předávacího protokolu)   

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

 
1.2. Osoby oprávněné k jednání za prodávajícího: 

(tyto osoby nejsou oprávněny k podpisu smlouvy ani jejích dodatků) 
 

 Telefon: E-mail: 
   

ve věcech technických a realizačních:   

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

   

   ve věci předat předmět smlouvy: 
(osoby oprávněné k podepsání předávacího protokolu)   

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

 
 
 

1.3. Obsah smlouvy 

Smlouva se skládá z vlastního textu smlouvy a příloh, které tvoří nedílnou součást 
smlouvy: 

 

1.3.1. Obsah: 
 

1. SMLUVNÍ STRANY ....................................................................................................... 1 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY .................................................................................................. 3 

3. CENA ............................................................................................................................ 3 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................................. 3 

5. MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ................................... 4 

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, KOMUNIKACE ........................................................................ 4 

7. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN ........................................................................... 5 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKY ZA JAKOST MOVITÉHO MAJETKU ................ 5 

9. SMLUVNÍ POKUTY ...................................................................................................... 5 

10. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A RIZIK, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY, ÚDRŽBA A 
ZKUŠEBNÍ PROVOZ .................................................................................................... 5 

11. NÁHRADA ŠKODY ....................................................................................................... 6 

12. OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ ...................................................................... 6 

13. ŘEŠENÍ SPORŮ ........................................................................................................... 7 

14. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU ............................................ 7 

15. DALŠÍ UJEDNÁNÍ ......................................................................................................... 7 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................ 7 

17. PŘÍLOHY: ..................................................................................................................... 8 
 



 

 

   strana 3 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

1.3.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Předmět smlouvy 
Příloha č. 2 – Vzor předávacího protokolu 

V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení jednotlivých článků 
smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto smlouvou, 
předmět plnění - optické kabely způsobilé pro provoz vysokorychlostní datové sítě (dále 
také jen „Majetek“) blíže specifikovaný v příloze č.1 smlouvy a převést na kupujícího 
vlastnické právo k Majetku (dále také jen „předmět plnění“). 

2.2. Kupující se zavazuje předmět plnění od prodávajícího převzít dle podmínek této smlouvy a 
zaplatit sjednanou cenu (dále také jen „cena“) dle čl. 3. této smlouvy. 

3. CENA 

3.1. Smluvní cena za předmět plnění v rozsahu dle čl. 2. této smlouvy je oběma smluvními 
stranami stanovena dohodou smluvních stran v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a činí: 

170 000,- Kč bez DPH  

(slovy: jedno sto sedmdesát tisíc korun českých) 

3.2. K této smluvní ceně bude účtována DPH v souladu s platnými předpisy účinnými v době 
plnění. 

3.3. Cena je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, v platném znění. 

3.4. Smluvní cena je stanovena jako cena pevná, přičemž bude uhrazena poté, kdy dojde k 
předání díla bez vad a nedodělků ve smyslu odst. 5.3 této smlouvy. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Platba se uskuteční na základě faktury – daňového dokladu (dále jen "faktura“) 
prodávajícího. 

4.2. Platba proběhne bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího, který je uveden 
v této smlouvě. Tento bankovní účet prodávajícího musí být bankovním účtem vedeným u 
tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů. Změnu bankovního spojení lze provést pouze písemným dodatkem k 
této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným kupujícímu, nejpozději 
spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými 
k podpisu smlouvy. Změna bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. musí se 
jednat o bankovní účet vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet 
musí být zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup. Platba bude provedena ve 
lhůtě do 30 dnů od doručení faktury na adresu kupujícího. Kupující není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla částka odepsána 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Obsah faktury se musí vztahovat pouze 
k předmětu plnění této smlouvy a nesmí obsahovat jiná plnění, kupující v opačném případě 
není odpovědný za prodlení v platbě. 

4.3. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání Majetku bez 
vad oproti písemnému protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

4.4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, náležitosti dle zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku, v platném znění, a kromě toho zejména číslo smlouvy kupujícího, 
a bankovní spojení prodávajícího. 



 

 

   strana 4 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

4.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude 
uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu s touto smlouvou nebo 
v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, 
kupující fakturu vrátí prodávajícímu se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Prodávající 
je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

4.6. Veškeré bankovní výlohy a poplatky banky kupujícího spojené s platbou smluvní ceny hradí 
kupující, ostatní bankovní výlohy a poplatky spojené s plněním této smlouvy hradí 
prodávající a jsou zahrnuty ve smluvní ceně sjednané v čl. 3 této smlouvy. 

4.7. K veškerým cenám v této smlouvě uvedeným bude připočteno DPH. V případě, že dle § 
109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“) bude kupující jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je 
kupující oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za prodávajícího přímo správci daně 
prodávajícího za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O 
provedení platby kupující prodávajícího písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází 
ke snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající 
tak není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této částky. 

4.8. Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) na adresu sídla kupujícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

5.1. Předmět plnění v rozsahu dle čl. 2. a přílohy č. 1 této smlouvy bude předán prodávajícím 
kupujícímu v místě plnění, kterým je sídlo prodávajícího, nejpozději do 30.11.2023. Součástí 
plnění je rovněž předání následující dokumentace k Majetku: 

5.1.1. projektovou dokumentaci a všechny podklady s ní související, schéma rozvláknění, 
situaci pokládky, mikro trubičkový plán, vč. souhlasy vlastníků dotčených pozemků 
se stavbou. Dokumentace bude obsahovat rovněž: 

i. geodetické zaměření optické trasy – jedná se o předání dat o průběhu trasy 
včetně propojovacích bodů trasy v elektronické podobě Formát předávaných 
dat v DGN (DWG) + měřící body v TXT (nebo DGN či DWG); 

ii. geometrický plán; 

iii. zapojení optické trasy s nezbytným popisem; 

iv. zapojení vláken v ODF v předávacích lokalitách – fotodokumentace ODF; 

v. měřící protokoly trasy – přímá metoda v pásmech 1310 a 1550 nm.  

 

5.2. Příprava předávacího protokolu k podpisu je povinností prodávajícího, a to dle vzoru 
protokolu o předání a převzetí předmětu plnění, který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 
Na předání upozorní prodávající kupujícího vždy min. 5 pracovních dnů předem, a to 
písemně.  

5.3. Kupující převezme předmět plnění, který je bez vad bránících v jeho používání obvyklým 
způsobem, a to nejpozději do 7 dnů od doručení návrhu předávacího protokolu dle odst. 
5.2. tohoto čl. 5 této smlouvy. Pokud má předmět plnění vady jiného charakteru, než jsou 
vady bránící jeho užívání obvyklým způsobem, je kupující povinen tyto vady uvést 
v předávacím protokolu (dále jen “nedodělky”). Kupující není povinen předmět plnění 
převzít v případě, že prodávající, nedodal kompletní dokumentaci specifikovanou v bodě 
5.1. Prodávající je povinen odstranit nedodělky ve lhůtě do 14 dnů, nedohodnou-li se 
smluvní strany s ohledem na povahu nedodělků jinak. O předání předmětu plnění bude 
pořízen opakovaně předávací protokol – viz výše v tomto ustanovení. Předávací protokol 
bude vyhotoven a podepsán oběma smluvními stranami dle bodu 5.2. rovněž ohledně 
předání části dokumentace dle bodu 5.1. 

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, KOMUNIKACE 

6.1. Oprávněné osoby jsou osoby uvedené v čl. 1., odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy. 



 

 

   strana 5 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

6.2. Případné změny osob uvedených v odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy či jejich telefonických nebo 
e-mailových spojení se považují za změněné dnem doručení oznámení druhé smluvní 
straně. 

6.3. Pokud se mezi smluvními stranami předpokládá písemný kontakt, pokládají se písemné 
projevy za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručeny jedním z následujících 
způsobů:  
a) osobním doručením 
b) doporučeným dopisem 
c) prostřednictvím datové schránky 
d) e-mailem s dokladem o tom, že zpráva byla druhé smluvní straně doručena. 

7. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Smluvní strany se zavazují, že se zdrží jednání, které by mohlo poškodit dobré jméno a 
obchodní zájmy druhé smluvní strany 

7.2. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy spolupracovat, zejména si poskytovat 
úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž 
v případě změny podstatných okolností, které mají, anebo mohou míti vliv na plnění 
smlouvy, jsou povinny o takové změně informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, 
nejpozději však do tří (3) pracovních dnů po zjištění takové změny. 

7.3. V zájmu plnění smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby 
nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze smluvních stran dostane do 
prodlení s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů po zjištění, že nebude schopna svoje závazky, 
vyplývající z této smlouvy plnit, druhé smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný 
termín a způsob jeho odstranění. 

7.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené výhradně v důsledku 
prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKY ZA JAKOST MOVITÉHO 
MAJETKU 

8.1. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že se přiměřeně seznámil se stavem, ve kterém 
se Majetek nachází. Prodávající prohlašuje, že je jediným vlastníkem Majetku tak, jak je 
uveden a specifikován v příloze 1 této smlouvy, přičemž dále prohlašuje, že na Majetku 
nevázne žádné zástavní či jiné obdobné právo třetí osoby. Kupující prohlašuje, že před 
podpisem této smlouvy měl možnost se s Majetkem řádně seznámit a zná jeho stáří a 
faktický stav.  

8.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce 36 měsíců ode dne podpisu předávacího 
protokolu, který konstatuje odstranění všech vad včetně nedodělků, podepsaného zástupci 
obou smluvních stran. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 
9.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou bezvadné faktury se sjednává úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

9.2. Za porušení smluvních povinností uvedených v čl. 12. této smlouvy je porušující smluvní 
strana povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

9.3. Smluvní strana je povinna zaplatit smluvní pokutu či úrok z prodlení bezhotovostní formou 
na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, příp. sdělený dle odst. 4.2. této smlouvy. 
Smluvní pokuta či úrok z prodlení jsou splatné do 21 dní ode dne doručení písemné výzvy 
k jejímu zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní 
strany na náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

10. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A RIZIK, PŘECHOD NEBEZPEČÍ 
ŠKODY, ÚDRŽBA A ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

10.1. Vlastnické právo k Majetku přechází z prodávajícího na kupujícího dnem předání předmětu 
plnění dle čl. 5 této smlouvy (přechodu vlastnictví nebrání předání s nedodělky). 



 

 

   strana 6 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

11. NÁHRADA ŠKODY 

11.1. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením 
jejích povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 

11.2. Na povinnost k náhradě škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících občanského 
zákoníku, nevyplývá-li z této smlouvy jinak. 

11.3. Obě smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se 
předešlo vzniku škod a aby případné vzniklé škody byly co nejmenší. 

11.4. Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého 
ustanovení této smlouvy, budou-li příčinou okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na 
vůli povinné strany ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (dále též jako „vyšší 
moc“). 

11.5. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem 
okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost založenou touto smlouvou, nebo která se 
dozví o okolnosti vyšší moci, bránící plnění povinnosti dle této smlouvy, je povinna oznámit 
písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 
povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být druhé straně podána bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana o 
překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna 
přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným způsobem musí být 
obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností vyšší moci bránících splnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy. 

12. OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

12.1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, jakož i jiné 
informace a materiály, které jí druhá smluvní strana svěřila a označila jako obchodní 
tajemství nebo které v průběhu plnění smlouvy získá jako obchodní tajemství označené, 
bude udržovat v tajnosti, nevyužije je ke svému finančnímu či jinému prospěchu ani ve 
prospěch třetí osoby, nezpřístupní je třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužije tyto informace a materiály k jiným účelům než k plnění této 
smlouvy.  

12.2. Povinnost obchodního utajení se vztahuje i na třetí strany, kterým informace uvedené 
v ustanovení odst. 12.1. poskytla přijímající smluvní strana se souhlasem druhé strany v 
souvislosti s plněním této smlouvy a za zde uvedených podmínek. Přijímající strana 
odpovídá za to, že takovéto osoby budou smluvně zavázány k této povinnosti utajení 
minimálně ve stejném rozsahu, jako ona sama. 

12.3. Smluvní strany jsou oprávněny bez souhlasu druhé strany, po předchozím jejím 
informování, sdělit v nezbytném rozsahu informace, označené příslušnou smluvní stranou 
jako obchodní tajemství, které pro účely této smlouvy: 

a) budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních nebo jinými úřady 
zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním předmětu plnění, pokud jsou oprávněny tyto 
informace vyžadovat a pro učinění takovéhoto požadavku splní veškeré zákonem 
stanovené podmínky; 

b) budou vyžadovány konzultantem (konzultanty) nebo jinými třetími stranami zúčastněnými 
na smlouvě, a příslušná smluvní strana zajistí, aby tyto třetí strany byly seznámeny s 
povinnostmi týkajícími se obchodního utajení podle tohoto ustanovení a byly zavázány k 
jejich plnění, přičemž přijímající strana tyto osoby druhé straně předem písemně sdělí. 

12.4. Povinnost ochrany obchodního tajemství potrvá po dobu určenou stranou, která takové 
informace za obchodní tajemství označila. Pokud tato strana lhůtu neurčila, trvá povinnost 
ochrany důvěrných informací po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství. 
Poruší-li některá ze stran tuto povinnost, je povinna k náhradě škody vzniklé druhé straně 
za každé porušení povinnosti ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství. 

12.5. Z povinnosti utajování obchodního tajemství obou stran jsou vyloučeny informace, které jsou 
nebo se již staly veřejně známými bez zavinění přijímající strany. Pokud jedna ze smluvních 
stran bude disponovat informacemi týkajícími se druhé strany, které od této smluvní strany 
nezískala a které nebudou známy širší veřejnosti, kdy další uveřejnění by zjevně mohlo vést 
k újmě druhé smluvní strany, zavazuje se tato smluvní strana, disponující uvedenými 
informacemi, tyto dále nezveřejňovat. 

12.6. Po ukončení obchodního případu může každá ze stran žádat od druhé strany vrácení všech 
poskytnutých materiálů, potřebných k plnění smlouvy, obsahujících obchodní tajemství, a 



 

 

   strana 7 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

druhá strana je povinna tyto materiály včetně jejich případně pořízených kopií neprodleně 
vrátit. 

12.7. Ustanoveními odst. 12.1. až 12.6. této smlouvy nejsou a nemohou být jakýmkoliv způsobem 
dotčena nebo omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze smluvních stran, 
zejména práva k vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným známkám, licencím apod. 

13. ŘEŠENÍ SPORŮ 
 

13.1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. V případě 
sporu musí povinná smluvní strana prokázat, že při stanovení podmínek této smlouvy a při 
jejich plnění neporušila obvyklou péči. 

13.2. Spory, jež nebude možné vyřešit smírem, budou předloženy, pokud nebude předem 
písemně dohodnuto jinak, věcně a místně příslušnému obecnému soudu. 

13.3. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení 
tohoto článku neopravňuje smluvní stranu k přerušení plnění povinností daných jí touto 
smlouvou. 

14. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU 

14.1. Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního 
jednání po dobu realizace této smlouvy.  

14.2. Smluvní strany, pro dosažení tohoto účelu definují dále uvedený pojem: „korupční jednání“ 
znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování či přijetí, jakékoli nepatřičné 
výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného daru, 
projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na 
pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu soukromého či veřejného 
sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro společnost 
nebo organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za účelem obdržení, ponechání nebo 
směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a plnění této smlouvy. 

14.3. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy, pokud shledají, že se druhá smluvní 
strana při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil/a 
korupčního jednání a nepřijal/a žádné včasné a uspokojivé opatření k nápravě. 

15. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

15.1. Smluvní strany nesmí bez výslovného písemného předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany postoupit třetí straně tuto smlouvu, jakékoli právo nebo závazek z této smlouvy 
vyplývající. Toto ustanovení se však nevztahuje na právní nástupce smluvních stran. 

15.2. Ustanovení této smlouvy budou posuzována za samostatná a oddělitelná ujednání a 
neplatnost nebo nevymahatelnost kteréhokoliv z nich nesmí ovlivnit platnost a 
vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Jestliže se některé ustanovení stane 
neplatným, smluvní strany nahradí neplatné ustanovení novým, které bude nejbližší 
původnímu záměru. 

 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, především 
ustanoveními občanského zákoníku o příslušném smluvním typu. 

16.2. Změny a dodatky této smlouvy s výjimkou změn kontaktních osob či telefonických nebo 
e-mailových spojení, mohou být prováděny pouze po dohodě obou smluvních stran, a to 
formou číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného oprávněnými osobami obou 
smluvních stran k podpisu smlouvy, není-li v konkrétním ustanovení stanoveno jinak. 
K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu, s vyloučením 
možnosti přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou. 

16.3. Veškerá korespondence (s výjimkou faktur) musí být zasílána osobám oprávněným 
k jednání ve věcech obchodních na adresy pro korespondenci uvedené v odst. 1.1. a 1.2. 
této smlouvy doporučeným dopisem nebo elektronickou poštou. V pochybnostech se má za 
to, že oznámení je doručené dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy, oznámení 



 

 

   strana 8 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím dnem od data razítka 
poštovního úřadu na podacím lístku. Smluvní strany mohou běžné záležitosti, které nemají 
charakter oficiálního sdělení např. vyjasňování stanovisek, výměnu názorů apod. vyřizovat 
telefonicky. 

16.4. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

16.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

16.6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Kupujícím zpracovány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
použity. Kupující při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
smluvních stran.  

16.7. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech s platností originálu. 
Prodávající obdrží jeden stejnopis a kupující obdrží jeden stejnopisy. Je-li tato smlouva 
podepisována elektronicky, vyhotovuje se tato smlouva v jednom vyhotovení v elektronické 
formě. 

 
 

 

 

 
 

V Bílovci dne     V Praze dne  

Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 

MUDr. Tomáš Nykel  
předseda představenstva  
Bílovecká nemocnice, a.s.  

 
 
 
 
 

 Ing. Michal Drápala 
předseda rady jednatelů 
Telco Infrastructure, s.r.o. 

 

Ing. Josef Zajíc  
místopředseda představenstva  
Bílovecká nemocnice, a.s.  

 

 Ing. Antonín Daněk 
člen rady jednatelů  
Telco Infrastructure, s.r.o. 

17. PŘÍLOHY: 
 

Příloha č. 1 – Předmět smlouvy 
Příloha č. 2 – Vzor předávacího protokolu 

           
  



 

 

   strana 9 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

PŘÍLOHA Č. 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Popis optické sítě v areálu a budovách Bílovecké nemocnice je obsažen ve třech (3) souborech 
PDF: 
 
 
1) Situace pokládky – bude aktualizováno v rámci DSPS 
 
 
 
2) Mikrotrubičkový plán – bude dodán v rámci DSPS 
 
 
 
3) Schéma rozvláknění – bude dodáno v rámci DSPS 
 

  

  



 

 

   strana 10 z 10 
 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

PŘÍLOHA Č. 2 – VZOR 
PROTOKOLU O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

Protokol o předání a převzetí předmětu plnění 

 

 

 
Předmět plnění dle kupní smlouvy ze dne …………………………, číslo smlouvy kupujícího …………………………, číslo smlouvy 
prodávajícího …………………………/ 
 
 

 

Kupující: Prodávající: 

Bílovecká nemocnice, a.s. Telco Infrastructure, s.r.o.  

Sídlo: Sídlo: 

17. listopadu 538, 743 01, Bílovec Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 00 

   

Vady: 

 

Další ujednání: záruka se nevztahuje na známky mechanického nebo chemického poškození kdy příčinou závady bylo 

mechanické namáhání výrobku, předmětu plnění 

 

Datum předání a převzetí: 

 

 Jména a příjmení funkce Podpisy 

Zástupci 

prodávajícího 

oprávnění 

k předání 

předmětu 

plnění: 

 

Ing. Antonín Daněk člen rady jednatelů  

Zástupci 

kupujícího 

oprávnění 

k převzetí 

předmětu 

plnění: 

 

Ing. Miroslav Zeman správce ICT  

 


